3 Natal Witness “Cape News” (Pietermaritzburg, South Africa) April 10, 1863: Mia Brandel-
Syrier, The Religious Duties of Islam as taught and explained by Abu Bakr Effendi [A
translation from the original Arabic and Afrikaans. 1960, s. IX Leiden: Brill,
4 Orhan Okay Uçar, “Topaloğlu Bekir”, DİA. “Ebûbekir Efendi, (ö. 1297/1880), Osmanlılar
tarafından dinî eğitim vermek üzere Güney Afrika’ya gönderilen Hanefî âlimi”, C. 22, Ankara 2002.
5 MKT.UM. 81/18.